
 

Uchwała Nr 37/2023 

Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie  

dla Podlaskiego 2021-2027 

z dnia 12 września 2023 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia Systematyki kryteriów wyboru projektów współfinansowanych z 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus wybieranych w sposób konkurencyjny w ramach 

Priorytetu VII: Fundusze na rzecz zatrudnienia i kształcenia osób dorosłych, Działania 7.4 

Wspieranie uczenia się przez całe życie; Typ projektu 1: Realizacja usług rozwojowych dla 

osób dorosłych 

 

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 

r. poz.1079 z późn. zm.), art. 40 ust. 2 pkt a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego 

Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych 

funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki 

Wizowej (Dz.U.UE.L.2021.231.159 z dnia 2021.06.30 z późn. zm.) oraz § 7 ust. 3 pkt 1 

Regulaminu Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-

2027 stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 8/2023 KM FEdP 2021-2027 z dnia 23 marca 

2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego program Fundusze 

Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 (z późn. zm.), Komitet Monitorujący program 

Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się Systematykę kryteriów wyboru projektów współfinansowanych z 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus wybieranych w sposób konkurencyjny w ramach 

Priorytetu VII: Fundusze na rzecz zatrudnienia i kształcenia osób dorosłych, Działania 7.4 

Wspieranie uczenia się przez całe życie; Typ projektu 1: Realizacja usług rozwojowych dla 

osób dorosłych, będącą załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

2 

 

Załącznik do uchwały Nr 37/2023 

Komitetu Monitorującego programu Fundusze 

Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027  

z dnia 12 września 2023 r. 
 

Systematyka kryteriów wyboru projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

wybieranych w sposób konkurencyjny 

Program Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 

Priorytet VII Fundusze na rzecz zatrudnienia i kształcenia osób dorosłych 

Działanie 7.4 Wspieranie uczenia się przez całe życie 

Cel szczegółowy (g) Wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych możliwości podnoszenia i zmiany kwalifikacji dla 

wszystkich, z uwzględnieniem umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, lepsze przewidywanie zmian i 

zapotrzebowania na nowe umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, ułatwianie zmian ścieżki kariery zawodowej i wspieranie 

mobilności zawodowej 

Typ projektu 1: Realizacja usług rozwojowych dla osób dorosłych  

 

Dedykowane kryteria wyboru projektów (systematyka i brzmienie) 

Nazwa kryteriów: Kryteria szczególne 

Lp. Nazwa kryterium Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny 



3 

 

1. Uczestnikami projektu są osoby dorosłe 

zamieszkujące na terenie województwa 

podlaskiego, które z własnej inicjatywy są 

zainteresowane podniesieniem swoich 

umiejętności lub nabyciem kwalifikacji w 

tym kompetencji. 

 

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 

mu wartości logicznych „tak” lub „nie – do 

uzupełnienia/poprawy” lub „nie”. 

Wprowadzenie kryterium ma na celu objęcie 

wsparciem grupy osób, do których kierowane mogą 

być działania w ramach projektu, zgodnie 

z założeniami Programu Fundusze Europejskie dla 

Podlaskiego 2021-2027.  

Kryterium ma na celu wsparcie osób dorosłych, które 

z własnej inicjatywy zainteresowane są 

podniesieniem swoich umiejętności lub nabyciem 

kwalifikacji, w tym kompetencji. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 

zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. 

Spełnienie kryterium jest konieczne do 

przyznania dofinansowania. 

W przypadku gdy Wnioskodawca nie zawrze 

stosownych zapisów we wniosku o 

dofinansowanie lub zapisy są niespójne/niepełne, 

istnieje możliwość jednokrotnego 

uzupełnienia/poprawy wniosku w tym zakresie. 

Projekty niespełniające (po 

uzupełnieniu/poprawie) kryterium szczególnego 

są odrzucane na etapie oceny formalnej. 

Projekty niespełniające kryteriów szczególnych 

nie będą podlegały ocenie w ramach kryteriów 

merytorycznych punktowych. 

2. Realizacja usług rozwojowych odbywa się 

w ramach Podmiotowego Systemu 

Finansowania z wykorzystaniem Bazy 

Usług Rozwojowych. 

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 

mu wartości logicznych „tak” lub „nie”. 

Zgodnie z zapisami „Wytycznych dotyczących 

realizacji projektów z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w regionalnych programach na lata 2021 – 2027” nie 

jest możliwe dofinansowanie tworzenia regionalnych 

rejestrów usług rozwojowych lub innych 

alternatywnych baz lub rejestrów publicznych, które 

powielają zadania realizowane w ramach BUR. 

Spełnienie kryterium jest konieczne do 

przyznania dofinansowania. 

Projekty niespełniające kryterium będą 

odrzucane na etapie oceny formalnej. 

Projekty niespełniające kryteriów szczególnych 

nie będą podlegały ocenie w ramach kryteriów 

merytorycznych punktowych. 

 



4 

 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 

zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. 

3. Ukierunkowanie wsparcia na etapie 

rekrutacji do projektu poprzez 

zdefiniowanie dodatkowych preferencji 

celem wsparcia pracowników z branż 

istotnych z punktu widzenia regionu. 

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 

mu wartości logicznych „tak” lub „nie – do 

uzupełnienia/poprawy” lub „nie”. 

Preferencje odnoszące się do branż istotnych 

z punktu widzenia regionu będą określane 

każdorazowo na etapie naboru w Regulaminie 

naboru uczestników, na podstawie Planu rozwoju 

przedsiębiorczości w oparciu o inteligentne 

specjalizacje województwa Podlaskiego 2021-2027+ 

(RIS3 2027+). 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 

zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. 

Spełnienie kryterium jest konieczne do 

przyznania dofinansowania. 

W przypadku gdy Wnioskodawca nie zawrze 

stosownych zapisów we wniosku o 

dofinansowanie lub zapisy są niespójne/niepełne, 

istnieje możliwość jednokrotnego 

uzupełnienia/poprawy wniosku w tym zakresie. 

Projekty niespełniające (po 

uzupełnieniu/poprawie) kryterium szczególnego 

są odrzucane na etapie oceny formalnej. 

Projekty niespełniające kryteriów szczególnych 

nie będą podlegały ocenie w ramach kryteriów 

merytorycznych punktowych. 

4. Projekt zakłada dodatkowe wsparcia ze 

strony beneficjenta (operatora PSF) 

w zakresie co najmniej: 

• zbudowania motywacji do rozwoju 

umiejętności/kompetencji lub nabycia 

kwalifikacji; 

• wsparcia w analizie potrzeb 

rozwojowych, w tym z wykorzystaniem 

modelu Bilansu Kompetencji; 

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 

mu wartości logicznych „tak” lub „nie – do 

uzupełnienia/poprawy” lub „nie”. 

Kompleksowość wsparcia dostosowanego do 

potrzeb rynku pracy i potrzeb indywidualnych 

uczestników projektu znacznie zwiększy skuteczność 

oraz efektywność udzielonej pomocy.  

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 

zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. 

Spełnienie kryterium jest konieczne do 

przyznania dofinansowania. 

W przypadku gdy Wnioskodawca nie zawrze 

stosownych zapisów we wniosku o 

dofinansowanie lub zapisy są niespójne/niepełne, 

istnieje możliwość jednokrotnego 

uzupełnienia/poprawy wniosku w tym zakresie. 

Projekty niespełniające (po 

uzupełnieniu/poprawie) kryterium szczególnego 

są odrzucane na etapie oceny formalnej. 



5 

 

• wsparcia w wyborze odpowiednich 

usług rozwojowych w BUR; 

• identyfikacji nabytych 

umiejętności/kompetencji oraz 

wsparcia w ich walidacji i certyfikacji, w 

tym zachęcenie do założenia „Mojego 

portfolio” lub konta Europass. 

Projekty niespełniające kryteriów szczególnych 

nie będą podlegały ocenie w ramach kryteriów 

merytorycznych punktowych. 

5. Projekt przewiduje preferowanie usług 

rozwojowych, które prowadzą do nabycia 

kwalifikacji, o których mowa w art. 2 pkt 8 

ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. 

o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, 

zarejestrowanych w Zintegrowanym 

Rejestrze Kwalifikacji oraz posiadających 

nadany kod kwalifikacji. 

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 

mu wartości logicznych „tak” lub „nie – do 

uzupełnienia/poprawy” lub „nie”. 

Wprowadzenie kryterium ma na celu zapewnienie 

wysokiej jakości i efektywności wsparcia.  

W Regulaminie naboru uczestników należy określić 

zasady preferowania usług rozwojowych, które 

prowadzą do nabycia kwalifikacji, o których mowa 

w art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. 

o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, 

zarejestrowanych w Zintegrowanym Rejestrze 

Kwalifikacji oraz posiadających nadany kod 

kwalifikacji. 

Jednocześnie Wnioskodawca jest zobowiązany do 

wskazania we wniosku o dofinansowanie projektu 

wskaźników rezultatu odnoszących się do 

kwalifikacji, w tym do zielonych kwalifikacji. 

Spełnienie kryterium jest konieczne do 

przyznania dofinansowania. 

W przypadku gdy Wnioskodawca nie zawrze 

stosownych zapisów we wniosku o 

dofinansowanie lub zapisy są niespójne/niepełne, 

istnieje możliwość jednokrotnego 

uzupełnienia/poprawy wniosku w tym zakresie. 

Projekty niespełniające (po 

uzupełnieniu/poprawie) kryterium szczególnego 

są odrzucane na etapie oceny formalnej. 

Projekty niespełniające kryteriów szczególnych 

nie będą podlegały ocenie w ramach kryteriów 

merytorycznych punktowych. 

6. Projekt realizowany jest na terenie 

subregionu, a jego wartość nie przekracza 

alokacji przewidzianej dla jednego z 

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 

mu wartości logicznych „tak” lub „nie – do 

uzupełnienia/poprawy” lub „nie”. 

Spełnienie kryterium jest konieczne do 

przyznania dofinansowania. 



6 

 

subregionów wskazanej w Regulaminie 

wyboru projektów.  
Wprowadzenie kryterium ma na celu objęcie 

wsparciem mieszkańców oraz instytucji ze 

wszystkich subregionów. Kryterium przyczyni się do 

zwiększenia poziomu zatrudnienia na terenie 

wszystkich subregionów w województwie podlaskim 

oraz zaangażowania większej liczby firm i organizacji 

do realizacji wsparcia w ramach EFS.  

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 

zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. 

W przypadku gdy Wnioskodawca nie zawrze 

stosownych zapisów we wniosku o 

dofinansowanie lub zapisy są niespójne/niepełne, 

istnieje możliwość jednokrotnego 

uzupełnienia/poprawy wniosku w tym zakresie. 

Projekty niespełniające (po 

uzupełnieniu/poprawie) kryterium szczególnego 

są odrzucane na etapie oceny formalnej. 

Projekty niespełniające kryteriów szczególnych 

nie będą podlegały ocenie w ramach kryteriów 

merytorycznych punktowych. 

7. Projekt określa zasady dystrybucji bonów 

szkoleniowych zgodnie z dołączoną do 

wniosku o dofinansowanie Strategią 

udzielania wsparcia. 

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 

mu wartości logicznych „tak” lub „nie – do 

uzupełnienia/poprawy” lub „nie”. 

Wprowadzenie kryterium ma na celu przedstawienie 

jednoznacznych zasad dystrybucji bonów 

szkoleniowych. Zasady dystrybucji bonów 

szkoleniowych muszą zawierać co najmniej: 

- opis dostępności operatora dla 

potencjalnych uczestników; 

- szczegółowe kryteria naboru wniosków 

o przyznanie bonu na szkolenie; 

- sposób podpisywania umów z odbiorcami 

wsparcia; 

Spełnienie kryterium jest konieczne do 

przyznania dofinansowania. 

W przypadku gdy Wnioskodawca nie zawrze 

stosownych zapisów we wniosku o 

dofinansowanie lub zapisy są niespójne/niepełne, 

istnieje możliwość jednokrotnego 

uzupełnienia/poprawy wniosku w tym zakresie. 

Projekty niespełniające (po 

uzupełnieniu/poprawie) kryterium szczególnego 

są odrzucane na etapie oceny formalnej. 

Projekty niespełniające kryteriów szczególnych 

nie będą podlegały ocenie w ramach kryteriów 

merytorycznych punktowych. 



7 

 

- zasady rozliczania wydatków przez 

uczestników wsparcia; 

- opis założeń, metod monitorowania 

i kontroli umów na usługi rozwojowe, w tym 

opis metod monitorowania i kontroli 

realizacji usługi szkoleniowej. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 

zapisów we wniosku o dofinansowanie oraz Strategii 

udzielania wsparcia. 

8. Wnioskodawca (lub w przypadku projektu 

partnerskiego: Partner wiodący) prowadzi 

działalność i ma siedzibę na terenie 

województwa podlaskiego. 

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 

mu wartości logicznych „tak” lub „nie”. 

Realizacja projektu przez podmioty funkcjonujące na 

terenie województwa podlaskiego jest uzasadniona 

regionalnym/ lokalnym charakterem wsparcia oraz 

pozytywnie wpłynie na efektywność realizacji 

projektu. Stała działalność w regionie przekłada się 

na znajomość występujących tu problemów oraz 

specyfiki rynku pracy. Fakt posiadania stałej siedziby 

przez Wnioskodawcę (lub w przypadku projektu 

partnerskiego: Partnera wiodącego) na terenie 

województwa podlaskiego zostanie zweryfikowany 

na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz 

dokumentów rejestrowych wnioskodawcy. 

Spełnienie kryterium jest konieczne do 

przyznania dofinansowania. 

Projekty niespełniające kryterium szczególnego są 

odrzucane na etapie oceny formalnej. 

Projekty niespełniające kryteriów szczególnych 

nie będą podlegały ocenie w ramach kryteriów 

merytorycznych punktowych. 

Nazwa kryteriów: Kryteria premiujące  

Lp. Nazwa kryterium Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny 



8 

 

1. Projekt obejmuje wsparciem 

pracowników opieki długoterminowej, 

a także obywateli Ukrainy, którzy znaleźli 

zatrudnienie w województwie podlaskim 

po opuszczeniu ojczyzny, w związku 

z wybuchem w Ukrainie konfliktu 

zbrojnego. 

Kryterium będzie oceniane na zasadzie „spełnia-nie 

spełnia” i przypisaniu mu odpowiednich wartości 

punktowych. 

Spełnienie danego kryterium weryfikowane będzie 

na podstawie treści wniosku. 

Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeśli z treści 

wniosku będzie jednoznacznie wynikało, że 

projektodawca planuje objąć uczestników z grup 

docelowych wyszczególnionych w nazwie kryterium. 

Jednocześnie Wnioskodawca jest zobowiązany do 

wskazania we wniosku o dofinansowanie projektu 

wskaźników produktu: Liczba pracowników opieki 

długoterminowej objętych wsparciem w projekcie 

oraz Liczba obywateli Ukrainy, którzy znaleźli 

zatrudnienie w województwie podlaskim po 

opuszczeniu ojczyzny, w związku z wybuchem w 

Ukrainie konfliktu zbrojnego objętych wsparciem w 

projekcie. 

Spełnienie danego kryterium nie jest konieczne 

do przyznania dofinansowania. 

Liczba punktów za spełnienie kryterium  

– maksymalnie 3 

Oceniający przyznaje:  

- 1 punkt za co najmniej 2 % uczestników (od 2% 

do 5%); 

 - 3 punkty za powyżej 5%.  

Udział procentowy liczony jest w stosunku do 

liczby osób objętych wsparciem. 

2. Efektem szkolenia jest uzyskanie 

kwalifikacji formalnie potwierdzonych 

przez instytucję uprawnioną do 

certyfikowania. 

Kryterium będzie oceniane na zasadzie „spełnia-nie 

spełnia” i przypisaniu mu odpowiednich wartości 

punktowych. 

Kwalifikacje to określony zestaw efektów uczenia się 

w zakresie wiedzy, umiejętności oraz kompetencji 

społecznych nabytych w drodze edukacji formalnej, 

edukacji pozaformalnej lub poprzez uczenie się 

Spełnienie danego kryterium nie jest konieczne 

do przyznania dofinansowania. 

Liczba punktów za spełnienie kryterium  

– maksymalnie 5 

Oceniający przyznaje:  

- 2 punkty za co najmniej 25 % uczestników (od 

25% do 50%); 



9 

 

nieformalne, zgodnych z ustalonymi dla danej 

kwalifikacji wymaganiami, których osiągnięcie 

zostało sprawdzone w walidacji oraz formalnie 

potwierdzone przez instytucję uprawnioną do 

certyfikowania. 

Kwalifikacje mogą być nadawane przez:  

− podmioty uprawnione do realizacji procesów 

walidacji i certyfikowania zgodnie z ustawą 

z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym 

Systemie Kwalifikacji, 

− podmioty uprawnione do realizacji procesów 

walidacji i certyfikowania na mocy innych 

przepisów prawa, 

− podmioty uprawnione do wydawania 

dokumentów potwierdzających uzyskanie 

kwalifikacji, w tym w zawodzie, 

− organy władz publicznych lub samorządów 

zawodowych, uprawnione do wydawania 

dokumentów potwierdzających kwalifikację na 

podstawie ustawy lub rozporządzenia. 

Poza kwalifikacjami włączonymi do Zintegrowanego 

Systemu Kwalifikacji, można wskazać przykłady 

innych kwalifikacji, które mają znaczenie 

w określonych środowiskach działalności społecznej 

lub zawodowej oraz mają stworzony własny system 

 - 5 punktów za większość uczestników (powyżej 

50%).  

Udział procentowy liczony jest w stosunku do 

liczby osób objętych wsparciem. 



10 

 

walidacji i certyfikowania. Ponadto, pomimo braku 

regulacji ze strony państwa polskiego, kwalifikacjami 

są również certyfikaty, dla których wypracowano już 

system walidacji i certyfikowania efektów uczenia się 

na poziomie międzynarodowym. 

Spełnienie danego kryterium weryfikowane będzie 

na podstawie treści wniosku, poprzez określenie 

właściwego wskaźnika rezultatu Liczba osób które 

uzyskały kwalifikacje formalnie potwierdzone przez 

instytucję uprawnioną do certyfikowania. 

3. Projekt obejmuje wsparciem osoby w 

wieku 50 lat i więcej.  

Kryterium będzie oceniane na zasadzie „spełnia-nie 

spełnia” i przypisaniu mu odpowiednich wartości 

punktowych. 

Spełnienie danego kryterium weryfikowane będzie 

na podstawie treści wniosku. 

Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeśli z treści 

wniosku będzie jednoznacznie wynikało, że 

projektodawca planuje objąć uczestników z grupy 

docelowej wyszczególnionej w nazwie kryterium. 

Jednocześnie Wnioskodawca jest zobowiązany do 

wskazania we wniosku o dofinansowanie projektu 

wskaźnika produktu: Liczba osób w wieku 50 lat i 

więcej objętych wsparciem w projekcie. 

Spełnienie danego kryterium nie jest konieczne 

do przyznania dofinansowania. 

Liczba punktów za spełnienie kryterium  

– maksymalnie 5 

Oceniający przyznaje:  

- 2 punkty za co najmniej 10 % uczestników (od 

10% do 20%); 

 - 5 punktów za powyżej 20% uczestników.  

Udział procentowy liczony jest w stosunku do 

liczby osób objętych wsparciem. 



11 

 

4. Projekt obejmuje wsparciem kobiety 

bierne zawodowo. 

Kryterium będzie oceniane na zasadzie „spełnia-nie 

spełnia” i przypisaniu mu odpowiednich wartości 

punktowych. 

Spełnienie danego kryterium weryfikowane będzie 

na podstawie treści wniosku. 

Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeśli z treści 

wniosku będzie jednoznacznie wynikało, że 

projektodawca planuje objąć uczestników z grupy 

docelowej wyszczególnionej w nazwie kryterium. 

Jednocześnie Wnioskodawca jest zobowiązany do 

wskazania we wniosku o dofinansowanie projektu 

wskaźnika produktu: Liczba osób biernych 

zawodowo objętych wsparciem w programie. 

Spełnienie danego kryterium nie jest konieczne 

do przyznania dofinansowania. 

Liczba punktów za spełnienie kryterium  

– maksymalnie 5 

Oceniający przyznaje:  

- 2 punkty za co najmniej 10 % uczestników (od 

10% do 20%); 

 - 5 punktów za powyżej 20 % uczestników.  

Udział procentowy liczony jest w stosunku do 

liczby osób objętych wsparciem. 

5. Projekt obejmuje wsparciem osoby 

o niskich kwalifikacjach. 

Kryterium będzie oceniane na zasadzie „spełnia-nie 

spełnia” i przypisaniu mu odpowiednich wartości 

punktowych. 

Spełnienie danego kryterium weryfikowane będzie 

na podstawie treści wniosku. 

Poprzez osoby o niskich kwalifikacjach rozumie się 

osoby z najniższym wykształcenie, tj. do poziomu 

ISCED 3 włącznie, tj. osoby z wykształceniem 

maksymalnie podstawowym lub gimnazjalnym lub 

ponadgimnazjalnym (ISCED 3 – wykształcenie 

ponadgimnazjalne posiadają osoby, które ukończyły 

szkołę: zawodową (a po 2017 roku szkołę branżową 

Spełnienie danego kryterium nie jest konieczne 

do przyznania dofinansowania. 

Liczba punktów za spełnienie kryterium  

– maksymalnie 3 

Oceniający przyznaje:  

- 1 punkt za co najmniej 2 % uczestników (od 2% 

do 5%), 

- 3 punkty za powyżej 5% uczestników. 

Udział procentowy liczony jest w stosunku do 

liczby osób objętych wsparciem. 



12 

 

I stopnia), liceum, technikum, liceum uzupełniające, 

technikum uzupełniające, liceum profilowane, szkołę 

branżową II stopnia).  

Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeśli z treści 

wniosku będzie jednoznacznie wynikało, że 

projektodawca planuje objąć uczestników z grupy 

docelowej wyszczególnionej w nazwie kryterium. 

Jednocześnie Wnioskodawca jest zobowiązany do 

wskazania we wniosku o dofinansowanie projektu 

wskaźnika produktu: Liczba osób niskich 

kwalifikacjach objętych wsparciem w projekcie. 

 

 


